de marzo, de los Mercados de Valores y de los Servicios de Inversión y en relación el aumento 

de capital fruto de la distribución de dividendo mediante un scrip dividend o dividendo 

flexible, LABORATORIO REIG JOFRE, S.A. (“Reig Jofre” o la “Sociedad”) informa que:  

▪ Con fecha viernes 20 de junio de 2025 iniciaron la cotización un millón trescientas 

veintitrés mil cuatrocientas ochenta y siete (1.323.487) nuevas acciones resultantes de 

la conversión de los derechos de asignación gratuita de aquellos accionistas que 

optaron por el canje de derechos por acciones nuevas dentro de la operación de 

dividendo flexible (scrip dividend). 

▪ Como consecuencia de lo anterior, el capital social de Reig Jofre quedó establecido en 

cuarenta y un millones ciento nueve mil seiscientos veinte euros con cincuenta céntimos 

(41.109.620,50 €) representado por ochenta y dos millones doscientas diecinueve mil 

doscientas cuarenta y una (82.219.241) acciones ordinarias, de un valor nominal de 

cincuenta céntimos de euro (0,50) cada una de ellas, numeradas correlativamente de la 

1 a 82.219.241, ambas inclusive, todas ellas suscritas e íntegramente desembolsadas, 

conforme la escritura de elevación a público de acuerdos sociales otorgada ante la